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پولیتیکو بررسی کرد 

نگرانی دموکرات‌ها درباره تبعات جنگ غزه

جنگ ۶ ماهه غزه تصویر »جو بایدن« 
رئیس‌جمهور آمریکا را در میان رای‌دهندگان 
آمریکایی تغییر داده است. بایدن در انتخابات 
۲۰۲۰ به »توانایی و تجربه« خود در حوزه 
سیاست خارجه می‌بالید و با اتکا به همین 
ویژگی بود که گوی سبقت را از »دونالد 
ترامپ« ربود؛ اما جنگ غزه این توانایی‌های 

بایدن را به چالش کشیده است.
به گزارش نشریه آمریکایی پولیتیکو، این 
رئیس‌جمهور آمریکا در زمان آغاز به کار خود 
وعده دوره‌ای »سرشار از شفافیت اخلاقی« 
در حوزه روابط خارجه را داد، امری که با 
ریاست‌جمهوری ترامپ کاملا متفاوت به نظر 
می‌رسید. با این حال، جنگ غزه و عملکرد 

بایدن در قبال جنایات رژیم صهیونیستی، 
»ذکاوت و هوشیاری« و همچنین »شرافت و 

نوع‌دوستی« او را زیر سوال برده است.
با وقوع جنگ غزه و کشته‌شدن ده‌ها هزار 
غیرنظامی فلسطینی و آوارگی میلیون‌ها 
تن از ساکنان این باریکه، حمایت تمام‌عیار 
کاخ سفید از رژیم صهیونیستی و کابینه 
»بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر این رژیم 
بسیار جلب توجه کرد و مورد ارزیابی و 

انتقاد قرار گرفت.
حمایت تمام‌قد بایدن از نتانیاهو با وجود 
تلفات فراوان جنگ غزه، نه‌تنها خشم 
جهانیان را برانگیخته، بلکه هم‌حزبی‌های 
بایدن در حزب دموکرات را هم به انتقاد 

واداشته است.
چهره‌های برجسته مستقل و همچنین 
اعضای حزب دموکرات و ترقی‌خواهان 

آمریکا نسبت به سیاست‌های بایدن در قبال 
جنگ غزه ابراز نگرانی کرده‌اند؛ چهره‌هایی 
مانند »برنی سندرز« و »تیم کین« که هر دو 
عضو مجلس سنای ایالات متحده هستند. 
این چهره‌ها هشدار داده‌اند که مواضع بایدن 
ممکن است بر عملکرد وی در انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ تاثیر گذاشته و 
افرادی را که حامی حقوق بشر و همدلی 

هستند، از رای به بایدن منصرف کند.
یکی از نقاط عطف کلیدی در مواضع آمریکا 
در قبال جنگ غزه موضع‌گیری اخیر این 
کشور در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی 
به یک سازمان خیریه بود. هشدار ظاهری 
واشنگتن به رژیم صهیونیستی در پی این 
حمله نشان می‌دهد که کاخ سفید هم 
متوجه کاهش محبوبیت بایدن در میان 
رای‌دهندگان دموکرات شده و سعی دارد 

در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا، وجهه و اعتبار او را بهبود بخشد.

 با این حال، بسیاری از دموکرات‌ها که 
مدت‌ها قبل خواستار اعمال فشار آمریکا 
بر رژیم صهیونیستی بودند، با باز شدن 
این گذرگاه از قبل هم خشمگین‌تر شدند، 
چون دریافتند که واشنگتن از ماه‌ها پیش 
می‌توانست به رژیم اشغالگر فشار بیاورد و 

نیاورد.
به گزارش پولیتیکو، بسیاری حمایت بایدن 
از رژیم صهیونیستی را با خروج پر هرج‌ومرج 
آمریکا از افغانستان در ۲۰۲۱ مقایسه 
می‌کنند؛ زمانی که بایدن به دلیل خروج 
بی‌برنامه نظامیان آمریکایی از افغانستان 
مورد انتقاد شدیدی قرار گرفت و میزان 
محبوبیتش چنان سقوط کرد که تا امروز 

هنوز به طور کامل احیا نشده است. 

کاخ کرملین دیروز )دوشنبه( اعلام کرد اعزام سربازان 
آلمانی به لیتوانی تنش‌ها را در منطقه تشدید می‌کند، 
تهدیدی برای روسیه ایجاد می‌کند و نیازمند تدابیر 
امنیتی ویژه است.ارتش آلمان در چارچوب آمادگی ناتو 
برای هرگونه حمله احتمالی به لیتوانی که قلمرو آن 
بخشی از مرزهای شمال شرقی با ناتو است، از امروز 

استقرار هزاران سرباز در این کشور را آغاز کرده است.
به گزارش رویترز، دولت روسیه نیز در واکنش، اعلام کرد 
این اقدام تنش‌ها را در منطقه تشدید کرده، تهدیدی برای 

روسیه ایجاد می‌کند و نیازمند تدابیر امنیتی ویژه است.
وزیر دفاع آلمان در بیانیه‌ای با بیان اینکه تکمیل ماموریت 
و استقرار تمامی ۴۸۰۰ سرباز تا سال ۲۰۲۷ ادامه 
خواهد داشت، افزود: موفقیت در این امر مستلزم ایجاد 
تغییرات عملی و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای سربازان 
و خانواده‌های آنهاست. دولت آلمان اخیرا با اولین استقرار 
دائمی نیروهای خود در خارج از قلمرو خود پس از جنگ 
جهانی دوم، مطابق با تغییرات امنیتی تحمیل شده توسط 

جنگ روسیه و اوکراین بر اروپا، موافقت کرد.

وزیر خارجه روسیه دیروز )دوشنبه( وارد چین شد و با 
همتای خود در این کشور دیدار کرده است.

»سرگئی لاوروف« و »وانگ یی« وزرای خارجه روسیه و 
چین درباره بحران اوکراین، روابط دوجانبه و اوضاع در 

منطقه آسیا-اقیانوسیه گفت‌وگو کردند.
به نقل از خبرگزاری رویترز، وزارت خارجه روسیه 
همچنین در بیانیه‌ای اعلام کرد، همکاری مشترک 
در سازمان‌های بین‌المللی مانند سازمان ملل متحد و  
گروه ۲۰ نیز جزئی از موضوعات مورد بحث بین وزرای 

خارجی چین و روسیه است. »سون ویدونگ«، معاون 
وزیر خارجه چین نیز در پی دیدار با همتای روسی 
خود در مسکو که ماه گذشته میلادی انجام شد، گفته 
بود: روابط دوجانبه بین مسکو و پکن در بهترین حالت 

ممکن است.
رویترز همچنین ماه گذشته میلادی گزارش کرد که 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه قرار است در مه 
۲۰۲۴ به چین برود و با همتای چینی خود دیدار و 

گفت‌وگو کند.

لاوروف میهمان ویژه پکنناخرسندی روسیه از اعزام سربازان آلمانی به  لیتوانی

نیروگاه برق هسته‌ای زاپرووژیا تحت کنترل 
روسیه دیروز )دوشنبه( اعلام کرد که یک 
پهپاد اوکراینی را بر فراز این نیروگاه سرنگون 

کرده است.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از خبرگزاری 
رویترز، نیروگاه زاپروژیا تحت کنترل روسیه 
امروز با انتشار تصویری از رآکتور شماره ۶ 
این نیروگاه، از سرنگونی یک پهپاد کامیکازه 
اوکراینی )پهپاد انتهاری( بر فراز این رآکتور 

خبر داد.
مسکو اوکراین را به حملات دیگری در روز 
یکشنبه نیز متهم کرده و خواستار مداخله 

غرب برای توقف این حملات شده بود.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در واکنش به این اعتراض 
روسیه، حمله پهپادی اوکراین به این نیروگاه 
را »نقض آشکار اصول اولیه حفاظت از 
بزرگترین نیروگاه برق هسته‌ای اروپا« خواند 

و خواستار توقف سریع این حملات شد.

نیروگاه برق هسته‌ای زاپروژیا بعد از حمله 
روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ تحت 
کنترل روسیه در آمد. مسکو و کی‌یف بارها 
یکدیگر را به حمله به این نیروگاه متهم 

کرده‌اند.
رآکتور شماره ۶ این نیروگاه طبق اعلان 
مسکو در حال حاضر تعطیل است. در عین 
حال، هرگونه حمله نظامی به این نیروگاه 
می‌تواند یک فاجعه هسته‌ای به‌دنبال داشته 

باشد.

حمله اوکراین به نیروگاه اتمی زاپرووژیا

میراث نهایی استولتنبرگ
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی که تا پایان 
سال‌جاری از سمت خود کناره‌گیری می‌کند، قصد دارد رهبری گروه ۵۲ 

کشوری حامیان اوکراین را که در دست آمریکاست، به ناتو بسپارد.
به گزارش پایگاه خبری- تحلیلی هیل، دبیرکل ناتو در تلاش است تا فشار 
برای تقویت حمایت بین المللی از اوکراین را به عنوان آخرین میراث خود 
پس از پایان دوران خدمتش برجای گذارد. استولتنبرگ که اواخر سال جاری 
پس از یک دهه رهبری این ائتلاف نظامی کنار می‌رود، در حال ارائه طرحی 
به ۳۲ کشور عضو ناتو برای ایجاد یک صندوق پنج ساله ۱۰۰ میلیارد یورویی 
در حمایت از اوکراین است. وی همچنین به دنبال آن است تا ناتو رهبری گروه 
۵۲ کشوری حامی اوکراین موسوم به »رامستاین« را که اکنون در دست ایالات 
متحده است، در اختیار گیرد. این طرح به ویژه پس از سخنان جنجالی دونالد 
ترامپ در یک گردهمایی انتخاباتی که گفته بود در صورت حمله روسیه به 
یکی از کشورهای عضو ناتو، وارد عمل نمی‌شود، مورد توجه قرار گرفته است. به 
عقیده کارشناسان نیز این طرح که اروپا را بیشتر در نقش رهبری امنیت خود 
قرار می‌دهد، ناشی از نگرانی‌ها از جانب آمریکا است که به عنوان یک شریک 

کمتر قابل اعتماد در نظر گرفته می‌شود.
 )CNAS( جیم تاونزند یکی از اعضای ارشد اندیشکده نیو امریکن سکیوریتی
و از مقامات ارشد سابق پنتاگون، طرح جدید دبیرکل ناتو را نه تنها ضد ترامپ 

بلکه ضدآمریکایی دانست.
وی افزود: ایده استولتنبرگ حول این محور است که چه ترامپ باشد، چه 
جمهوری‌خواهان در مجلس نمایندگان، چه قدرت ارتش ایالات متحده، یا هر 

چیز دیگری، اروپا باید رو به جلو گام بردارد.
به نوشته این پایگاه خبری، ماموریت استولتنبرگ ایجاد اجماع بین اعضای 
ائتلاف و بیانیه ماه ژوئیه )تیرماه( در واشنگتن در نشست سالانه ناتو و به 

مناسبت هفتاد و پنجمین سالگرد آن است.
استولتنبرگ در بروکسل و پیش از نشست وزرای امور خارجه کشورهای ناتو 
گفت: امیدواریم در نشست بروکسل به سمت اجماع پیش برویم و سپس در 
نشست سران در واشنگتن به توافق برسیم. انتظار می‌رود این آخرین نشست 

سران کشورهای ناتو به دبیرکلی استولتنبرگ باشد.

ویژه

تلاش برای ترور سندرز
وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد مقام‌های این کشور یک مرد آمریکایی ۳۵ 
ساله را که تلاش برای سوءقصد علیه »برنی سندرز« با تلاش برای به آتش 

کشیدن دفتر این سناتور مستقل داشت، دستگیر کرده‌اند.
بر اساس اعلام وزارت دادگستری آمریکا، »شانت سوقومونیان« مرد آمریکایی 
۳۵ ساله روز یکشنبه به اتهام تلاش برای آتش‌افروزی با هدف آسیب زدن به 
تنها دفتر کنگره‌ای سندرز در ایالت ورمونت این کشور بازداشت شد و پرونده 

او به جرم آتش‌افروزی در دست تحقیق قرار دارد.
وزارت دادگستری آمریکا در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد سوقومونیان ۳۵ 
ساله مشهور به مایکل سوقومونیان روز یکشنبه به اتهام استفاده از آتش‌ برای 
آسیب زدن به یک ساختمان در برلینگتون ایالت ورمونت که در آن دفتر 

سندرز قرار دارد دستگیر شد.
به گزارش »ان.بی.سی نیوز« اسناد دادگاهی نشان می‌دهند سوقومونیان صبح 
روز جمعه وارد این ساختمان شده و به طبقه سوم مقابل دفتر سندرز رفت. 
همچنین تصاویر دوربین‌های امنیتی نشان می‌دهند او مایعی را روی در این 

دفتر اسپری کرده سپس با فندک آن را آتش زده و موجب آتش سوزی شد.
طبق اعلام وزارت دادگستری آمریکا این آتش‌سوزی به دفتر سندرز و مناطق 
اطراف آن آسیب وارد کرد و سیستم اطفاء حریق را روشن کرد. در زمان این 
حادثه خود سندرز در دفترش حضور نداشت و تنها چند کارمند در آن در آنجا 

بودند اما جراحتی به کسی وارد نشد.

ناخرسندی اروپا از تبعات اقتصادی
تنش در دریای سرخ

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با ارائه توضیحاتی درباره ماموریت دریایی 
اروپا در دریای سرخ، مدعی شد که حملات نیروهای مسلح یمن به کشتی‌ها 
در این منطقه، هزینه‌های بیمه کشتیرانی و حمل‌ونقل کانتینرها به چین را 

افزایش داده است.
به گزارش ایسنا، »جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیروز 
)دوشنبه( مدعی شد که ماموریت ویژه دریایی اتحادیه اروپا به نام »اسپایدز« 
تاکنون ۱۱ حمله نیروهای مسلح یمن را دفع کرده و در حدود ۷۰ کشتی را از 

زمان آغاز آن در اواخر فوریه اسکورت کرده است.
خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد که بورل در یک نشست خبری 
در بروکسل گفت: تا کنون، چهار کشور عضو، ناوهای محافظ خود را برای این 
ماموریت اعزام کرده‌اند و ۱۹ کشور عضو نیز با حضور کارکنانشان در فرماندهی 
عملیاتی و فرماندهی نیروها کمک می‌کنند. این ماموریت با گذشت کمتر از 

دو ماه از آغاز آن، ۶۸ کشتی را اسکورت کرده و ۱۱ حمله انجام داده است.
نیروهای مسلح یمن در پی تداوم جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در 
جنگ غزه در نوامبر ۲۰۲۳ اعلام کرد که تمامی کشتی‌های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی را تا زمان متوقف شدن حملات آن در نوار غزه هدف قرار خواهد 
داد. نیروهای مسلح یمن از آن موقع، ده‌ها حمله علیه کشتی‌ها در منطقه انجام 
داده‌اند که حملات متجاوزانه آمریکا و انگلیس به خاک یمن به بهانه متوقف 
کردن این حملات را در پی داشته است. اتحادیه اروپا در ۱۲ فوریه تصمیم خود 
برای آغاز ماموریت اسپایدز را با هدف تامین امنیت دریانوردی در دریای سرخ 
اعلام کرد. این ماموریت به طور رسمی در ۱۹ فوریه با دستور کاری یک ساله 
و بودجه ۹ میلیون یورویی آغاز شد. بورل گفت که ماموریت دریایی اتحادیه 
اروپا در اقدامات علیه نیروهای مسلح یمن مشارکت نخواهد کرد، بلکه تنها 
امنیت دریانوردی را تامین می‌کند. بورل هم‌چنین با اشاره به ضرورت تغییر 
مسیر کشتی‌ها از دریای سرخ در نتیجه این حملات، گفت: حملات حوثی‌ها 
)نیروهای مسلح یمن( به مسیر دریانوردی که باعث می‌شود ترافیک دریایی به 
سمت دماغه امید نیک تغییر مسیر دهد، به معنی ۱۰ الی ۱۴ روز سفر بیشتر 
است. هزینه انتقال یک کانتینر از چین به اروپا دو برابر شده و هزینه بیمه 

کشتیرانی نیز تا ۶۰ درصد افزایش داشته است.

رویداد

اکونومیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و 

به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.
1- رای شماره 140260330003000770 پرونده کلاسه 1402114430003000162 
امیر حسین حبیب‌اله‌زاده اصفهانی فرزند عباس در / ششدانگ قطعه زمین مزروعی قسمتی 
از پلاک 6 اصلی به مساحت 162793 مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد 
که برابر مبایعه‌نامه عادی یک سهم از پنج سهم مستثنیات ششدانگ از طرف فاطمه حبیب 

اله زاده مالک رسمی به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۶۸۷۲۶۶(
2- رای شماره 140260330003000590 پرونده کلاسه 1402114430003000035 
مرتضی زینلی فرزند علی در ششدانگ قطعه باغ به مساحت 1053 مترمربع پلاک شماره 
654 فرعی از 1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه‌نامه عادی و سند 
رسمی مع الواسطه از طرف مرتضی زینلی فرزند حیدر به متقاضی انتقال یافته است. )م 

الف ۱۶۸۷۲۶۶(
3- رای شماره 140260330003000591 پرونده کلاسه 1402114430003000034 
مرتضی زینلی فرزند علی در ششدانگ قطعه باغ به مساحت 1169 مترمربع پلاک شماره 
653 فرعی از 1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد مبایعه‌نامه عادی و سند 
 رسمی از طرف مرتضی زینلی فرزند حیدر مالک رسمی به متقاضی انتقال یافته است.

)م الف ۱۶۸۷۲۶۶(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/21

مهدی حسن‌پور تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/02/05
 رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان

منابع  یزدی:  مهدی   - بین‌الملل  گروه 
خبری رژیم صهیونیستی گزارش دادند که 
جناح اپوزیسیون این رژیم خواستار جلسه 
اضطراری کنست )پارلمان( برای بررسی 
جنگ علیه نوار غزه و خطر جنگ با ایران 

شده است.
 شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
خواستار برگزاری جلسه اضطراری کنست 
برای بررسی مساله جنگ علیه غزه و 
منعقد کردن قرارداد مبادله اسیران و توافق 
آتش‌بس و همچنین خطر جنگ با ایران 
شده است. در همین حال، »یائیر لاپید« 
رهبر جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
گفت: ما ۲۴ نماینده در کنست داریم که 
بسیار بیشتر تعداد نمایندگانی است که 
ایتامار بن گویر وزیر امنیت داخلی و بزالل 
اسموتریچ وزیر دارایی )از حامیان سرسخت 

ادامه جنگ علیه نوار غزه( دارند.
وی افزود: اکنون زمان بازگرداندن افراد 
ربوده شده )اسیران صهیونیست( فرا 

رسیده است.
لاپید تصریح کرد: به نخست وزیر یادآوری 
می کنم که در رابطه با قرارداد مبادله 
)اسیران( به او در کنست چتر حمایت و 

ایمنی خواهیم داد.
این درحالی است که وزیر دارایی کابینه 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی امروز همسو با ایتامار بن گویر 
وزیر امنیت داخلی این رژیم به نتانیاهو 
درباره نحوه تصمیم گیری درباره جنگ 

علیه غزه به شدت انتقاد کرد.
بزالل اسموتریچ وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی از نتانیاهو خواست که کابینه 
سیاسی و امنیتی این رژیم نشست فوری 
برگزار کند. منابع صهیونیستی گزارش 
دادند که اسموتریچ خواهان تصمیم‌گیری 

در مورد توافق تبادل‌اسرا و عملیات علیه 
منطقه رفح در کابینه سیاسی و امنیتی 

است و نه کابینه جنگ.
ایتامار بن گویر وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی نیز امروز دوشنبه در واکنش 
به عقب نشینی نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی از منطقه خان یونس در 
جنوب غزه گفته بود: اگر نتانیاهو تصمیم 
بگیرد بدون حمله گسترده به رفح به 
منظور از بین بردن حماس، جنگ علیه غزه 

را پایان دهد، نخست وزیر اسرائیل نخواهد 
بود. پیش از این یک مسئول ارشد مقاومت 
فلسطین امروز در گفت‌وگو با شبکه 
المیادین تاکید کرده بود: هیات مقاومت 
فلسطین درحالی به مذاکرات قاهره برای 
دستیابی به یک آتش بس و مبادله اسیران 
رفت که بر موضع ملی مورد توافق همه 
فلسطینیان و گروههای فلسطینی پافشاری 
کرد. وی گفت: تمام تلاش‌های واسطه‌ها 
برای رسیدن به توافق تبادل اسرا با لجبازی 

رژیم صهیونیستی مواجه شده است. تا این 
لحظه هیچ پیشرفتی در مذاکرات حاصل 
نشده است و رسانه‌های صهیونیستی به 
منظور فریب دادن صهیونیستها، سیاست 
دروغ گویی و گمراه کردن را در پیش 

گرفته‌اند.
این مسئول که شبکه المیادین به نام 
وی اشاره نکرد، افزود: اگر تحول جدیدی 
رخ دهد، از طریق منابع رسمی به ملت 
فلسطین اعام خواهد شد. وی تاکید 

کرد: مطالبات فلسطین شامل توقف فوری 
جنگ، خروج نیروهای اشغالگر از غزه و 

پایان دادن به محاصره این منطقه است.
براساس اعلام سایت عربی ۲۱، درپی عدم 
پیشرفتی در مذاکرات، هیات‌های مقاومت 
فلسطین و رژیم صهیونیستی قاهره را ترک 

کردند.
روز گذشته برخی منابع گزارش دادند که 
نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی از منطقه 
خان‌یونس در جنوب غزه خارج شده‌اند. 
برخی مدعی‌اند که رژیم اشغالگر درحال 
آماده شدن برای حمله زمینی به رفح است.

افزایش نارضایتی از نتانیاهو
به موازات افزایش فشار اپوزیسیون اسرائیل 
به نتانیاهو ، درگیری‌های داخلی سرزمین 
اشغالی افزایش یافته است.ظرف یک هفته 
با پلیس صهیونیستی  گذشته معترضان 
درگیری شده اند. در همین حال، بر اساس 
نظرسنجی سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، ۶۸ درصد صهیونیست‌ها 
گفتند که بنیامین نتانیاهو جنگ علیه غزه 

را به درستی مدیریت نمی‌کند.
بر اساس این نظرسنجی، ۴۲ درصد 
صهیونیست‌ها نیز خواستار استعفای فوری 
نتانیاهو به خاطر شکست در هفتم اکتبر 

)پانزدهم مهر( شدند.
همچنین کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز 
یک نظرسنجی برگزاری کرد که بر اساس 
آن، ۵۰ درصد صهیونیست‌ها خواستار 

برگزاری انتخابات زودهنگام شدند.
بر پایه این نظرسنجی، تنها ۱۴ درصد 
صهیونیست‌ها گفته‌اند که اطمینان دارند 
کابینه برای آزادی اسرای اسرائیلی در 
غزه هرکاری که لازم بوده، انجام داده 
است و ۴۹ درصد صهیونیست‌ها نیز 
 تاکید کردند که انگیزه‌های سیاسی پشت 

تصمیمات نتانیاهو قرار دارد.

اپوزیسیون اسرائیل خواستار جلسه اضطراری کنست شد

فشار داخلی به نتانیاهو برای تبادل اسرا

دیوید فرنچ ستون نویس تایم در مقاله جدید خود نوشت: تلاش‌های 
»اسرائیل« برای بازپس‌گیری بیمارستان الشفا مبارزه‌های آمریکا در عراق 
را یادآوری می‌کند که طی آن درگیری‌های مکرری برای کنترل بر مناطق 

تصرف شده رخ داد.
او در ادامه کمک‌های بشردوستانه را تنها یک تعهد اخلاقی ندانست و تاکید 
کرد که »این کمک‌ها یک ضرورت نظامی است چرا که شکست در رفع 

نیازهای اصلی غیرنظامیان می‌تواند نتایج جنگ را به خطر اندازد.«
نویسنده این مقاله در ادامه بر اهمیت پر کردن خلأ ایجاد شده توسط 
عملیات‌های نظامی با مدیریتی سازنده و کمک‌های بشردوستانه تاکید کرد 
و با اشاره به تجربه آمریکا در عراق شرح داد که ناکامی در حفاظت از جامعه 
غیرنظامی و رفع نیازهای ساکنان چگونه می‌تواند به یک درگیری بلند مدت 

و نیز بی‌ثباتی منجر شود.

اشتباه تکراری اسرائیل در جنگ غزه
یک رسانه عبری‌زبان از کسری چند میلیارد دلاری بودجه رژیم صهیونیستی 
در نتیجه جنگ غزه پرده برداشت. روزنامه »معاریو« در این باره فاش کرد: از 
ابتدای سال جاری میلادی، کسری تجمیعی در بودجه اسرائیل ۲۶ میلیارد 
»شِــکل« )حدود ۷ میلیارد دلار آمریکا( ثبت شده است. این روزنامه گزارش 
داد: کسری ماهانه بودجه اسرائیل، در ماه مارس به ۱۵ میلیارد شکل )حدود 
چهار میلیارد دلار آمریکا( یا ۶.۲ درصد تولید ناخالص داخلی رسید. بحران‌های 
داخلی و حمایت‌های استثنایی خارجی از رژیم صهیونیستی نمی‌توانند این 
واقعیت را پنهان کنند که اقتصاد صهیونیست‌ها از تار عنکبوت سست‌تر و 
هرگز به این شدت در سراشیبی سقوط قرار نداشته است. به گفته تحلیلگران، 
افزایش هزینه‌های رژیم صهیونیستی برای ادامه تغذیه ماشین جنگی خود 
طی حملات ۶ ماهه به غزه، تهدیدی برای اقتصاد آن محسوب می‌شود؛ 

اقتصادی که در حال حاضر با چالش‌های ساختاری مواجه است.

کسری بودجه اسرائیل در جنگ غزه
»ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اعلام کرد اگر بنیامین 
نتانیاهو تصمیم بگیرد بدون حمله به رفح به جنگ علیه غزه خاتمه ببخشد 

دیگر نخست‌وزیر این رژیم نخواهد بود.
براساس گزارش صدی البلد، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی گزارش داده که 
لشکر ۹۸ ارتش با سه تیپ خود، شب گذشته و پس از چهار ماه جنگ با 

نیروهای فلسطینی در نزدیکی خان‌یونس، از این منطقه خارج شده‌ است.
رسانه‌های عبری گزارش دادند که تنها لشکر باقی‌مانده در نوار غزه، لشکر 
۱۶۲ و نیز تیپ »ناحال« است. تیپ ناحال بر جاده‌ای که نوار غزه را به ۲ 
قسمت تقسیم می‌کند و اسرائیل از طریق آن مانع از بازگشت غزه‌ای‌ها از 

جنوب به شمال می‌شود، کنترل دارد.
پس از انتشار این اخبار، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد تمام 

نیروهای زمینی بجز یک تیپ از جنوب غزه خارج شده‌اند.

هشدار تند بن گویر به نتانیاهو 

با اینکه جنگ غزه موجب توقف مذاکرات برای عادی 
سازی روابط میان رژیم صهیونیستی و عربستان شد، اما 
آمریکا تلاش‌های خود را برای ازسرگیری این مذاکرات 
و تحقق این توافق که یک دستاورد سیاسی بزرگ برای 
رئیس جمهور آمریکا محسوب می‌شود، متوقف نکرده 

است.
سفر جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا به 
ریاض که قرار بود دوم آوریل برای ازسرگیری مذاکرات 
درباره معامله عادی‌سازی روابط میان عربستان و رژیم 
صهیونیستی انجام شود، به تأخیر افتاد. مذاکرات مربوط 
به عادی سازی روابط میان عربستان و رژیم صهیونیستی 
بعد از جنگ هفت اکتبر متوقف شد. با اینکه واشنگتن 
در آن زمان توقف مذاکرات درباره عادی سازی روابط 
میان رژیم صهیونیستی و عربستان را به جنگ غزه 
ربط داد اما تلاش‌های خود را برای انجام این معامله 

و ازسرگیری مذاکرات مربوط به آن متوقف نکرد. ریاض 
انجام این معامله را به توقف جنگ غزه و آغاز یک روند 
سیاسی برای حل مساله فلسطین مشروط کرده است. 
طی ماه‌های گذشته آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
بارها به عربستان سفر کرد که آخرین آن در ماه مارس 
بود. وی در راستای همین هدف با محمد بن سلمان، 

ولیعهد عربستان دیدار کرد.
به نقل از العربی الجدید، این مذاکرات در حالت رکود قرار 
دارد چرا که دلیل توقف آن همچنان موجود است و لازم 
است موضوع عادی سازی روابط تا زمان توافق آتش‌بس 
در غزه و روشن شدن موضع سیاسی به تأخیر بیفتد. 
دولت آمریکا بررسی این مساله با مسؤولان عربستانی را 
متوقف نکرده است و به نظر می‌رسد که برای انجام این 
معامله که آن را چه در صورت ادامه جنگ و چه توقف 

آن اعلام خواهد کرد، عجله دارد.

رژیم صهیونیستی طی شش ماه جنگ در جبهه لبنان 
تاکنون موفق به دستیابی به اهداف راهبردی تعیین شده 
خود نشده است و در مقابل این حزب‌الله لبنان بوده است 
که بازدارندگی را تحمیل کرده و اجازه حملات گسترده 
به کشورش را نداده است و به نوعی با دستیابی به 
دستاوردهایی خود و لبنان را برای مرحله »پساجنگ« و 
اختلافات در پرونده نفت و گاز با رژیم صهیونیستی مهیا 
می‌کند تا بیروت از موضع قدرت در این پرونده‌ها حاضر 
شود. روزنامه الاخبار در یادداشتی در این باره نوشت پس 
از ۶ ماه جنگ نشانه‌هایی از نتایج مورد انتظار آن در همه 
جبهه‌ها آشکار شده است و امروز صحبت درباره شکست 
رژیم صهیونیستی در دستیابی به اهداف اعلام شده خود 
دیگر تنها یک تخمین نیست، بلکه یک واقعیت موجود است 
که خود صهیونیست‌ها نیز به آن اذعان دارند. این مفهوم 
درباره جبهه لبنان و دیگر جبهه‌های پشتیبان غزه صدق 

می‌کند، اگرچه برخی در لبنان سعی می‌کنند با استناد به 
برتری فنی و عملیاتی رژیم صهیونیستی پیروزی‌هایی را به 
آن نسبت دهند، اما آنها به نتایج راهبردی این نبرد توجهی 
نمی‌کنند. طبق گفته »سید حسن نصرالله« دبیرکل 
حزب‌الله، این جنبش به همراه دیگر جبهه‌های پشتیبانی 
از غزه، در انتخاب‌های عملیاتی خود در حمایت از غزه از 
یک »چشم‌انداز روشن، واضح و آینده‌نگر« شروع کرد، اما 
دشمنان مقاومت راه توهین و کوچک شمردن مقاومت را 
درپیش گرفتند و به این مساله توجه نکردند که فداکاری 
و شهادت مساله‌ای قابل پیش‌بینی در راه مقابله با دشمن 
است. با این وجود، رژیم صهیونیستی در عرصه لبنان و 
فلسطین به دستاوردهای راهبردی که آمریکایی‌ها از آن 
انتظار داشتند دست پیدا نکرد. بنابراین، دیر یا زود انتظار 
می‌رفت که این شکست منجر به فروپاشی اجماع اسرائیل 

درباره جنگ و تغییر موضع واشنگتن باشد.

نقش حزب الله در پساجنگ غزهتعویق روند سازش عربستان و اسرائیل 


